会員各位

一般社団法人山口県理学療法士会

会   長      宮野 清孝

教育部部長      澤村 健一

教育部研修会開催のご案内

  拝啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、令和 4 年度教育部研修会を下記の要領にて開催する運びになりま

したので、ご案内申し上げます。尚、本研修会は新型コロナウイルス感染拡

大予防策として Zoom を使用したリモートにて開催いたします。

敬具

記

会  期：令和 5 年 1 月 29 日  日曜日   受付  9：50～

                                講義  10：00～12：00

講  師：長福 武志 先生（熊本セントラル病院）

テ ― マ： 診療参加型実習の今

定  員：150名

参 加 費：無 料

概要

 理学療法士・作業療法士学校養成施設指定規則改正に伴い、臨床実習指導者の要件とし

て厚生労働省の認める臨床実習指導者講習会の修了が必要となりました。2019年から講習

会が開催されていますが、現場では診療参加型実習の浸透が難しいという課題も散見され

ているため、本講習会では診療参加型実習を早くから取り入れている長福武志先生に、熊

本セントラル病院での取り組みをご紹介いただき、よりよい臨床実習指導の一助となるよ

うな内容を企画しております。

・会場・運営上の都合により定員を150名とさせていただきます。当日参加はできません。

・本研修会は登録理学療法士更新のための2ポイント（カリキュラムコード158：臨床実習

と教育）、認定専門理学療法士更新のための2点の付与対象となっております。

申し込み締め切り 令和5年1月18日

＊申し込みは先着順となっておりますので、定員になり次第、受付が終了となります。

＜申込方法＞

日本理学療法士協会 HP から「マイページ」へログインし、Web システムを利用してお

申し込みください。開催日の 2日前にメールにて Zoom のログイン ID、パスワードが通

知されますので受付時間に入室を行ってください。研修会資料も同メールにて配布しま

す。

研修会前日になってもメールが届いていない場合は、下記問い合わせ先にご連絡をお願

いいたします。

注）Zoom の使用方法については山口県理学療法士会ホームページに掲載しています

「山口県理学療法士会 Web 研修受講の手引き」を参照してください。

注）Web システム申し込みの場合、申し込み者が年会費・その他未納等がございます

と、申し込み制限される場合がありますので、未納分をお支払いいただいたうえでお申

し込みください。

＜入会手続き中などでマイページに入れない方＞

下記必要項目を記載のうえ、メールにてお申し込みください。

 ①施設名 ②氏名（フリガナ） ③生年月日

【メール申し込み・問い合わせ先】

宇部興産中央病院 リハビリテーション科  澤村 健一

〒755-0151 宇部市西岐波 750 TEL：0836-51-9461  e-mail：kyouiku@yamaguchi-pta.jp